COPIA

COMUNE DI CASAL VELINO

PROVINCIA DI SALERNO
Codice ente Protocollo n.
10081 2607

DELIBERAZIONE N. 370

in data: 18.12.2009
Soggetta invio eapigruppo X

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE ARREDO URBANO ALLA
FRAZIONE ACQUAVELLA D.G.C. N. 122 DEL 30.04.2007
PROVVEDIMENTI

L’anno duemilanove addi diciotto del mese di dicembre alle ore 10:00 nell’ufficio
Segreteria, previa avvisi informali, sono stati oggi convocati a seduta i componenti la Giunta
Comunale.

All'appello risultano:

| GIORDANO DOMENICO
DI FEO BIAGIO
D'ARIENZO FRANCO
LISTA LUIGI

PISAPIA SILVIA
FERRAZZANO PIETRO
' PINTO DOMENICO

~ i e o

Totale presenti 5
Totale assenti 2

Assiste il Segretario Comunale d.ssa Marin Antonietta Salatto il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il rag. Domenieo Giordane nella sua
qualita di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell'argomento indicato in oggetto.



Delibera di G.C. n. 370 de] 18.12.2009

COMUNE DI CASAL VELINQO
PROVINCIA DI SALERNO

-
B 2
T Lanypyp®

Proposta n. 441del 17.12.2009

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE ARREDO URBANO ALLA FRAZIONE
ACQUAVELLA D.G.C. N. 122 DEL 30.04.2007 PROVVEDIMENTI

PARERI PREVENTIVI]

Al sensi dell’art.49, comma ! del D.Lgs. |8 agosto 2000 n. 267 si csprime parere favorevole in
ordine alla regolarita TECNICA, CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col
presente atto:

IL RESPONSABILE DEL IL RAGIONILERE
SERVIZIO
f.to f.to
Arch. Angelo Gregorio Rag. Lucio Esposilo

Ad Iniziativadel: [ ] Sindaco
[ ] Assessore al ramo
[X] Responsabile del Settore

Su impulso o documentazione istruttoria rimessa da:

PREMESSO

CHE con nota regionale prot. 2006.0230512 del 13.03.2006 ¢ stata comunicata 1’assegnazione al
comune di Casal Velino ai sensi dell’art. 5 ¢. 1 L.R. 51/78 ¢ dell’art.5 della L.R. 51/78 del
contributo ventennale annuo di € 27.349.85 pari al 5% dell investimento massimo di € 546.997,00;

CONSIDERATO:

CHE TI'ufficio tecnico ha redatto progettazione definitiva -esecutiva per I’importo complessivo di €
50.452,30 a cui si fara fronte per € 16.441,00 con le economie del progetto “lavori di arredo urbano
e viabilita fraz. Acquavella come risultanti dalla D.G.C. n. 198 del 13/09/2005 e per € 34.101,30
con apposito mutuo da contrarsi con la Cassa DD PP i cui oneri di ammortamento, a carico del
comune, saranno coperti in parte con i fondi di cui alla L.r. 51/78 e.f. 2006 in conto interessi;

RITENUTO
Che sul progetto definitivo ¢ stato espresso il parere favorevole da parte del RUP, arch. Cammarota
Pasquale ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs 30/03/1996 ex CTR;



Che ¢ stato redatto verbale di validazione sul progetto esecutivo ai sensi dell’art, 46-47 del DPR

554/99;

DATO ATTO

Che con D.G.C. n. 122 del 30.04.2007 ¢ stato approvato il progetto lecnico esecutivo dei
lavori;

Che in fase di definizione della procedura cspropriativa ¢ intervenuta la cessione bonaria
del lotto e pertanto ¢ stato necessario adeguare la quota di esproprio da € 16.441,00
previsti ad € 20.000,00 anche in virta dell’intervenuta modifica dell’art. 37 del DPR
327/01 in materia di quantificazione delle aree all'interno del centro abitato edificabili;

CONSIDERATO

VISTO

Che sono stati appaltati 1 lavon stralcio I lotto inerenti 1’area adiacente destinata a
parcheggio, assistiti da appositi fondi regionali di via Napoli, il cul progetto definitivo
generale prevede la realizzazione al piano strada anche nell’area acquisita di box auto
coperti;

Opportuno per I’ammintstrazione modificare gli interventi previsti nel progetto esecutivo
di cui trattasi, prevedendo gia da oggi la realizzazione delle opere di contenimento al
posto della prevista sistemazione provvisona a ghiaia della area acquisita;

Che I"ufficio ha redatto nuovo computo dei lavori per la realizzazione di tali opere;

- il D.lgs 163/06;

- labkr. 51/78;

- il dpr 554/99;

- iregolamenti comunali;

PRESO ATTO che sulla presente proposta vengono acquisiti i pareri ex Art. 49 D.Lgs. n.

267/2000;

PROPONE (adeliberato)

Di 1 approvare il progetto definitivo - esecutivo dei lavori di “realizzazione arredo urbano alla fraz.
Acquavella”-via Napoli, a firma del progettista arch. Angelo Gregorio dipendente UTC per
I'importo di € 50.452,30, avente il seguente quadro economico:

TOTALE A BASE D'ASTA € 39.310,75

di cui; lavori a ribasso € 38.710,75

oneri sic nei prezzi € 600,00

SOMME A DISPOSIZIONE

esproprio a carico comune € 20.000,00

imprevisti €

spese tecniche generali, direzione

lavori, collaudi, incentive RUP € 4,000,00

iva sui lavori € 3.931,08

iva su spese generali € 800.00

totale iva € 4,731,08

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 28.731,08

TOTALE INTERVENTO € 68.041,08




Di dare atto che il progetto sard finanziato per I'importo complessivo di € 50.452.30 a cui si fara
fronte per € 16.441,00 con le economie del progetto di “lavori di arredo urbano e viabilita fraz.
Acquavella come risultanti dalla D.G.C. n. 198 del 13/09/2005 e per € 34.101,30 con apposito
mutuo da contrarsi con la Cassa DD PP i cui oneri di ammortamento, a carico del comune, saranno
coperti in conto interessi con 1 fondi di cui alla Lr. 51/78 e.f. 2006 e per € 17.588,78 da impegnarsi
all’intervento 2090101 cap. 2;

e Di designare con RUP decll’opera in oggetio il responsabile Lavori Pubblici arch. Pasquale

Cammarota;



Delibera di G.C. n. 370 del 21.12.2009
LA GIUNTA COMUNALE
ACQUISITA Ia proposta che precede con acclusi pareri ex. Art. 49 D.Lgs n. 267/2000;
NON ACQUISITE osservazioni in mento;
CON VOTI unanimi espressi come per legge;
DELIBERA
i. Recepirsi integralmente la proposta che precede la quale forma parte integrante del
dispositivo.
2. Rimettere, per I’esecuzione, copia del presente provvedimento a:
o Settorc Il - Ufticio: Tecnico;

Settore 1] - Uthicio: ;

Con separata votazione, ad esito unanime, resa nei modi e termini di legge la presente deliberazione
¢ dicliarata immedialamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 267/2000.



Delibera di G.C. n. 370 del 21.12.2009
Letto, approvato ¢ sottoscritto:
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to rag. Domenico Giordano f.to d.ssa Maria Antonietta Salatto

X Pubblicala all*albo pretorio di questo comune per quindici giomi consecutivi a partire da oggi.

X Trasmessa in copia a1 capigruppo (elenco n. ............ prot. n. % 0§ )
Oil'rasmessa in copia alla Prefettura {prot. n. .o }
D e e e e
Addi, 27 - 0% . 2040 1L RESPONSABILE DI SERVIZIO

f.to d.ssa Anna Caruso

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

ADDI', £2.0%:¢040 " IL RESPONSABILE AA.GG,
~ D.ssa Angna Caruso
7

O  Si certifica che [a suestesa deliberazione, non soggetta al controlle preventivo di legittimita,

O & stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio del comune senza riportare, nei primi 10 giorni di
pubblicazione, denunee di vizi di legitumila o competenza, per cui la stessa & divenuta ESECUTIVA ai sensi
del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Addi, oo,

X e divenuta ESECUTIVA il giomo <2 032040 perché dichiarata immedialamenie csepuibile ai sensi
dell’art. 134 comma 4 D Lgs I8 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DI
SERVIZIO

f.to d.ssa Anna Caruso

TRASMESSO PER L’ESECUZIONE A :

e SETTORE............INL........... ... UFFICIO Tecenico...... ereeeerieenes
e SETTORE............ 1I........ vevreees UFFICIO...Ragioneria................ .
e SETTORE......c...cvivvinee vorerennss UFFICIO...ciniiiiiniin i

e SETTORE........ocoviviniiiviiniieneenn UFFICIO e



